
Id: JCIFQ-EOKQJ-EHHGV-OCPQK-ZNNNZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/245/2010
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362 z późniejszymi zmianami ) , Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olszance z/s w Krzyżowicach w drodze decyzji, który ustala ilość godzin świadczonych usług, 
odpłatność za te usługi i sposób ich realizacji. 

§ 2. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na okres, na jaki jest niezbędne 
świadczenie tych usług, ustalony w drodze wywiadu środowiskowego. 

§ 3. 

Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w oparciu o przeprowadzony 
wywiad środowiskowy. W przypadku osoby chorej koniecznym jest stwierdzenie lekarza, że dana osoba ze 
względu na stan zdrowia wymaga opieki innej osoby. 

§ 4. 

Przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych należy kierować się dobrem 
danej osoby i jej potrzebami. 

§ 5. 

1. Wskaźnik odpłatności za 1 godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej ponoszonej przez podopiecznego 
uzależniony jest od posiadanego dochodu w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r 
o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. 

Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 12,00 zł, a specjalistycznych usług 
opiekuńczych na kwotę 18,00 zł 

§ 7. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Olszance może całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności, zwłaszcza ze względu na 
ciężką i długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, zdarzenie losowe lub inną trudną sytuację 
życiową. 



Id: JCIFQ-EOKQJ-EHHGV-OCPQK-ZNNNZ. Podpisany Strona 2

§ 8. 

Osoba, której została przyznana pomoc w postaci usług opiekuńczych, uiszcza opłatę bezpośrednio w kasie 
Urzędu Gminy Olszanka. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 10. 

Traci moc uchwała Nr XXIII/291/2005 z dnia 14 kwietnia 2005r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 11. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

Przewodniczący Rady 

Walenty Oliwa



Id: JCIFQ-EOKQJ-EHHGV-OCPQK-ZNNNZ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/245/2010

Rady Gminy Olszanka

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za 
1 godzinę dla:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie

Osoby samotne Pozostałe osoby
Do100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie
Powyżej 100 % do 150 % 10 % 15 %
Powyżej 150 % do 200 % 20 % 30 %
Powyżej 200 % do 250 % 30 % 40 %
Powyżej 250 % do 300 % 40 % 60 %
Powyżej 300 % do 350 % 60 % 100 %
Powyżej 350 % 100 % 100 %

Przewodniczący Rady 

Walenty Oliwa


